Sebelum memasuki pokok pembahasan, al-Banjari memulainya dengan
Muqaddimah yang menyebutkan latar belakang atau alasan penulisan kitab Sabīl al-
Muhtadīn. Penulisan kitab tersebut dimulai pada tahun 1193 H/1779 (tanpa
tanggal)15 dan selesai pada tanggal 27 Rabiul Akhir 1195 H/22 April 1781 M.16
Sebagaimana yang dikatakan oleh penulisnya, pembahasan kitab fikih ini merujuk
pada beberapa kitab fikih mazhab Syafi’i, yaitu kitab Syarah Minhāj karya Syaikh
al-Islam Zakariya al-Anśarī (w.926), kitab Mugni karya Syaikh al-Khatib al-
Syarbini, kitab Tuhfah karya Syaikh Ibnu Hajar (w.973), dan kitab Nihāyah karya
Syaikh al-Jamal al-Ramli (w.1004), serta matan, syarah, dan hasyiyah kitab-kitab fikih
yang lain.17